444 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ris mortuus erat mense ante quam filia nasceretur. Postquam Gallicae 
copiae discesserunt, familia ad domum Tarraconensem rediit. Ibi Antonia 
— hoc nomen ei inditum erat ad fontem baptismalem — infantiam et pue-
ritiam egit egregie, rebus domesticis, deprecationi bonisque lectionibus 
dedita. Iam tum evidentem ostendit propensionem ad silentium et medita
tionem. Cum quattuordecim circiter erat annorum, inter missionem a Fra
tribus Minoribus praedicatam, tam magna in eius vita facta est mutatio, 
ut eam « conversionem » definierit. Castitatis perpetuae votum nuncupavit, 
desiderium concepit se Deo consecrandi et asperis se paenitentiis dedit. 
Anno 1841 Tarracone ingressa est Societatem Mariae et, propter leges civi
les eius temporis, decem ferme annos obstricta est postulans manere. Illa 
aetate arcanas coepit percurrere vias contemplationis et coniunctionis cum 
Domino, a quo singulares gratias accipiebat. Vehemens in eius anima ac-
census est Ecclesiae amor, id temporis non paucis vexatae difficultatibus, 
statuitque vitae suae sanctitate et apostolatu eius restitutioni interesse. 
Intellexit etiam suum esse insti tutum religiosum condere « non doctrina 
novum, sed actione ». Permissu igitur confessorum et superiorum Societa
tem Mariae reliquit et aliquanto post, cum nonnullis sociis Sanctum Iaco
bum in Cuba est profecta, ut archiepiscopum Antonium Mariam Claret 
peteret, qui iam eius noverat consilium institutum apostolicum condendi, 
quod ex Evangelio viveret illudque omnes doceret creaturas. I t a nova reli
giosa communitas initium habuit, quae, plena in paupertate, ad contem
plationem se conferret et ad humanam christianamque puellarum educatio
nem. Communitas est canonice instituta ab archiepiscopo Claret die 25 
mensis Augusti anno 1855. Biduo post Conditrix, capto nomine Maria An
tonia a Sancto Petro, vota suscepit sollemnia et paulo post a Sororibus so
dalibus est antistita electa. Communitas, quae ex voluntate Sanctae Sedis 
est regulae benedictinae subiecta, exempli ac praeceptorum antistitae gra
tia, rigidam observavit internam disciplinam et utilem explicavit pro puel
lis Cubanis apostolatum. 

In Hispaniam revocata (anno 1859) a Sancto Antonio Maria Claret, qui 
interea confessor erat factus reginae Isabellae I I , cum cura ac prudentia 
incubuit in novitias Sororesque formandas, in domos condendas, quae sui 
iuris manserunt, donec anno 1922 factae sunt Congregatio cum votis sim
plicibus cumque regimine centrali, quae nunc appellatur Congregatio Reli
giosarum a Maria Immaculata Missionariarum Claretianarum. Hac in ope
ra, quae tota ad Dei gloriam spectabat et ad Ecclesiae eiusque Insti tuti 
bonum, Serva Dei difficultates etiam subiit ac maerores, quae animo forti 
ac patienti plenaque Dei providentiae fiducia tulit. Rebus adversis externis 
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adiunctae sunt acerbiores animae aegritudines, quae multum profuerunt ad 
illam purificandam provehendamque in Christi cognitione, amore et imita
tione inque vir tutum incremento, quas excellenter coluit, cum perseveran
tia atque spiritali delectatione. Fides, spes et caritas erga Deum et proxi
mum lucernae ardentes fuerunt, quae totam eius vitam, eius opera et 
scripta illustraverunt. Has aluit virtutes deprecatione continua, contempla
tione, intima cum Domino iunctione, religione in Christi humanitatem, in 
Eucharistiam, Virginem Mariam; continentia, sui ipsius ac mundi rerum 
inanium contemptione. Semper voluntati Dei prompte oboedivit, omne vi-
tavit vitii genus; nihil aliud cupivit, nisi Redemptorem consolari hominum 
peccatis offensum et praesertim suorum asseclarum infidelitate et neglegen
tia. Quamvis caelitus gratiis specialibus luminibusque esset ornata, non 
hinc gloriata est, sed cum simplicitate ac docilitate superiorum ecclesiasti
corum praeceptis se subiecit. Idcirco aequo animo accepit nec suum refor
mationis Ecclesiae consilium probari, nec constitutiones quas pro suo Insti
tuto praeparaverat. Non solum accepit et oboedivit, sed multo magis fecit: 
namque pura caritate impulsa, vitam suam devovit pro Ecclesia et cotidie 
omnique in casu in sua oblatione perseveravit, qualibet impensa, laeta se 
esse coniunctam divino Pastori, pro grege suo immolato. Egregie etiam 
prudentiam servavit in respondendo suae vocationi, in sui muneris exerci
tio et in regenda Congregatione. Iusta fuit in omnes, temperans, pauper, 
casta et humilis. Sorores sodales et qui eam adibant, eius bonitatem, reli
giosum fervorem, apostolicum ardorem admirabantur. Ideo, etiam viva, fa
ma sanctitatis erat insignis. Post eius mortem, quae evenit in conventu 
loci Reus die 17 mensis Ianuarii anno 1885, singularium eius vir tutum 
memoria viva mansit apud filias eius spiritales et apud populum, qui cum 
fiducia eius deprecationem invocabant. 

Fama sanctitatis durante, Archiepiscopus Tarraconensis, anno 1968 ini
tium fecit processus ordinarii informativi et anno 1982, ad normam M. P. 
Sanctitas clarior, decretum promulgavit de Causae introductione et proces
sum cognitionalem celebrandum suscepit, cuius auctoritas probata est per 
decretum die 9 mensis Aprilis anno 1984 proditum. Exitu cum prospero 
die 17 mensis Octobris anno 1989 Congressus Consultorum Historicorum 
est actus et die 8 mensis Iunii anno 1993 Congressus Peculiaris Consulto
rum Theologorum. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordi
naria habita die 9 mensis Novembris subsequentis, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Eduardo Francisco Pironio, professi sunt Servam Dei Mariam 
Antoniam a S. Petro heroum in modum virtutes théologales, cardinales 
eisque adnexas coluisse. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Mariae Antoniae a S. Petro (in saec.: Antoniae Paris i Riera), 
Fundatricis Congregationis Religiosarum a Maria Immaculata Missionaria
rum Claretianarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit . 

Datum Romae, die 23 mensis Decembris A. D. 1 9 9 3 . 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit . Lunensis, a Secretis 

VI 

TURONEN. 

D E C R E T U M 

Beatificationis Ven. Servae Dei Mariae Poussepin, Fundatricis Sororum Carita
tis Dominicanarum a Praesentatione S. Virginis (1653-1744). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Poussepin in oppido Dourdan, quod ad 
dioecesim tunc Carnutensem (Chartres) pertinebat, die 14 mensis Octobris 
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anno 1653 apud familiam satis locupletem nata est, a qua et in pauperes 
et in aegros amorem didicit. Domui suae pro rei necessitate subveniens, 
paternam industriae machinalis moderationem suscepit, quam magna cum 
peritia ac sedulitate pro operariis gessit. Congregationem Sororum Caritatis 
Dominicanarum a Praesentatione S. Virginis ad iuventutem instituendam 
aegrosque adiuvandos condidit. Fama sanctitatis cum clara esset, anno 
1744 obdormivit in Domino die 24 mensis Ianuarii. 

Causa canonizationis inita est celebratione ordinarii processus informa
tivi anno 1911. Deinde, Causa introducta, processus apostolicus est subse
cutus. Suetis investigationibus prospere expletis, Summus Pontifex Ioannes 
Paulus II Servam Dei Mariam Poussepin heroum in modum virtutes théo
logales, cardinales iisque adnexas excoluisse sollemniter declaravit die 21 
mensis Decembris, anno 1991. 

Coram in oculis beatificationem habens, Postulator Causae magno ex 
numero miraculorum, quae Venerabili Servae Dei adsignanda videbantur, 
unum inter septem praesertim ad normas legis inquisita, elegit atque 
Congregationi de Causis Sanctorum iudicandum commisit. De puella age
batur nomine Carola Laniol, quae, 21 annos nata, dum apud valetudina-
rium in loco Beaugency situm (in regione videlicet Loiret) ministra aegro
tis prospiciebat, die 21 mensis Iulii anno 1911 valetudinis incommodo, ce
falalgia, my algia febribusque affici coepta est. Quibus deinceps et plura 
addita sunt indicia, quae decoctionis organorum, cutis et mucosarum 
necnon praecipui nervorum systematis quidem sunt propria. Repertumque 
est eiusmodi febrim typho tribuendam esse, quod et seri recognitione 
confirmatum est. Quod viginti post diebus aegra iam duriore defatigatione 
affligebatur, decimo autem die mensis Augusti ob dolores abdominales gra-
vioremque febrim collapsa est, tunc coniectura facta est de sanguine ex 
extis erupto. Condiciones igitur in peius versae erant ac medici provisio
nem emiserunt infaustam de brevitate vitae eius, qua ipsa de causa Unc
tionis Sacramentum puellae infirmae est ministratum. At interea Sorores 
Caritatis Dominicanae a Praesentatione S. Virginis curam memorati vale-
tudinarii agentes, secundas preces novendiales Deo adhibere coeperunt 
die 9 mensis Augusti, ut auxiliante Matre Maria Poussepin sanationem 
illius Carolae ab eo impetrarent. Imaginem Servae Dei, cuius intercessio
nem aegrota ipsa petiverat, eius ipsius capiti supposuerunt die 11 post 
meridiem. Ineunte die 12 mensis Augusti, quod scientiarum ratione expli
cari nequit, Carola, quae imminenti iam morti destinata visa erat, salutem 
necopinate ac ita perfecte recuperavit ut nec convalescendi tempus suc-
cesserit. 
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Cuius eventus testimonia iuris collecta sunt apud Curiam Turonensem 
processu ordinario informativo (annis 1 9 1 1 - 1 9 1 3 celebrato) et processu apo
stolico super virtutibus (annis 1 9 2 6 - 1 9 2 7 habito) ipsoque processu ad hoc 
instituto (anno 1 9 3 1 celebrato), quorum auctoritas atque vis Decreto, quod 
die 22 mensis Novembris editum est anno 1 9 9 1 , iure probatae sunt. Consi
lium medicorum Congregationis de Causis Sanctorum, quod sanationem 
perscrutatum est in sessione acta die 17 mensis Decembris anno 1 9 9 2 , 
eandem subitaneam fuisse, plenam, mansuram confirmavit, quae pro 
huius aetatis scientia explicari nequit. Die 14 mensis Maii anno 1 9 9 3 
actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et die 5 mensis 
Octobris subsequentis Pa t rum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordina
ria, Causae Ponente Exc.mo Domino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari 
Vibianensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et 
Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum.